
令和６年７月 10日 

 

入札事務における事務処理ミス発生について（お詫び） 

 

当公社の発注する工事について、入札中止を決定したにもかかわらず、電子入札システム

上入札できる状態となっていたことにより、入札・開札がなされるという事案が発生しまし

た。 

事業者の皆様に御迷惑をお掛けしましたことを深くお詫びいたします。誠に申し訳ござ

いませんでした。今後同様の事務処理ミスが発生しないよう努力してまいりますので、引き

続きご厚情を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１ 経過 

令和６年５月 28 日 「よこはま動物園エネルギーセンター給水ポンプ更新その他

工事」について、調達公告をホームページに掲載。 

 

令和６年６月５日 同案件の入札について、中止の公告をホームページに掲載。 

この際、電子入札システム（インターネットを介して入札を

行うシステム）においても中止のための処理をする必要があ

りましたが、これを行いませんでした。 

 

令和６年６月６日～ 

令和６年６月 12 日 

入札を受付。 

 

 

令和６年６月 13 日 開札を実施。 

 

令和６年６月 17 日 落札候補者決定通知を発送。 

 

令和６年６月 19 日 落札決定通知を発送。本件について落札者から工事担当課に

お問い合わせいただいた際に事務処理ミスが発覚。 

 

２ 対応 

・ 当該工事に応札いただいた事業者に対し、訪問・電話等により謝罪しました。 

・ 事務処理方法を見直し、再発防止策を講じました。 


